CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 981/2018

Implantação  de  boca  de  lobo  na  Rua
Paulista, no Jardim Paulista.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a implantação de
boca de lobo na Rua Paulista, no Jardim Paulista.

Desde  há  muito,  que  moradores  da  Rua  Paulista  sofrem  com  a
ausência de boca de lobo que facilitem o escoamento de água nos dias de chuva.

Note-se, ademais, que tal serviço é de fundamental importância para
garantir  o  perfeito  escoamento  das  águas  da  chuva,  evitando  inundações,
propagação de mau cheiro, criação de insetos e animais que prejudicam a saúde
pública.

Portanto, solicitamos atenção e empenho da Administração Municipal,
para que de forma urgente,  atenda a reivindicação acima exposta,  sendo que a
comunidade aguarda pela realização da melhoria indicada.

SALA DAS SESSÕES, 30 de outubro de 2018.

VALTENCIR CARECA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 64D43921E3ED08474A6E8DABC7A93C5C CODIGO DO DOCUMENTO: 023520
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 981/2018
AUTORIA: Ver. Valtencir Careca